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Santiago Abengoechea 
Hernández
Centro de Oftalmología 
Barraquer, Barcelona

Carolina Bernal Morales
Hospital Clínic, Barcelona

Anna Boixadera Espax
Hospital Universitari de la Vall 
d’Hebron, Barcelona

María José Capella Elizalde
Centro de Oftalmología 
Barraquer, Barcelona

Ricardo Casaroli Marano
Hospital Clínic, Barcelona

Jesús Diaz Cascajosa
Hospital de Sant Pau, Barcelona / 
Hospital Sant Joan de Déu, 
Esplugues de Llobregat

Pere Garcia Bru
Hospital de Bellvitge, l’Hospitalet 
de Llobregat

Alfredo García-Layana
Clínica Universitaria Navarra, 
Pamplona

Eric Kirkegaard Biosca
Hospital de la Vall d’Hebron, 
Barcelona

Maribel López Gálvez
Instituto Fernández Vega, Oviedo

Victor Menezo Rallo
Institut Català de Retina, 
Barcelona

Aina Moll Udina
Hospital Clínic, Barcelona

Jordi Monés Carilla
Institut de la Màcula, Barcelona

Laura Sarrarols Ramsay
Hospital General de Granollers, 
OMiQ Hospital General de 
Catalunya, Barcelona

José Ignacio Vela Segarra
Hospital de la Santa Creu i Sant 
Pau, Barcelona

Javier Zarranz Ventura
Hospital Clínic, Barcelona

Ponentes
 8.45 h – 9.00 h Bienvenida y presentación

 9.00 h - 10.45 h Uveítis: Casos clínicos.
 Moderadora: Olga Garcia Garcia.
 Ponentes: Maria José Capella Elizalde

Jesús Diaz Cascajosa
Pere Garcia Bru
Eric Kirkegaard Biosca
Victor Menezo Rallo
Aina Moll Udina

 10.45 h - 11.15 h Descanso y café

 11.15 h – 13.00 h Retina médica: controversias en el tratamiento de
la degeneración macular asociada a la edad.
 Moderador: Lluís Arias Barquet
 Ponentes: Santiago Abengoechea Hernandez

Ricardo Casaroli Marano
Alfredo García-Layana
Maribel López Gálvez
Jordi Monés Carilla
Javier Zarranz Ventura

 13.00 h - 14.45 h Retina médica: controversias en el tratamiento del
edema macular diabético
 Moderadora: Estefanía Cobos Martín
 Ponentes: Carolina Bernal Morales

Anna Boixadera Espax
Jose Ignacio Vela Segarra
Laura Sarrarols Ramsay.
Maribel López Gálvez
Alfredo García-Layana

 14.45 h – 15.00 h Conclusiones y despedida

Programa




